关于2020年3月北京师范大学网络教育招生工作安排的通知
师继网招[2020] 4号
各校外学习中心:
    目前是防控新冠肺炎疫情的关键时期，减少人员流动和聚集是控制疫情的有效手段，疫情解除之前，禁止一切学生到校、到学习中心。疫情期间北京师范大学网络教育招生工作仍需严格按照学院要求开展，严禁跨区域违规招生，严禁虚假承诺和虚假宣传，3月份招生考试方式暂时调整为分散的在线考试，学院将全面采用人脸识别系统进行远程监管，保证招生工作的规范性和严肃性。若考生不具备个人考试的硬件条件，建议参加4月18日的入学考试（学籍备案在2020春季，考试形式待定）。所有3、4月份录取的新生均需在学习中心集中参加期末考试。
请各学习中心务必高度重视，提前做好各项准备工作，保证考试顺利、有序进行。现将报名、考试有关要求通知如下:
 一、 招生报名：
	1、新生报名可以通过微信报名的形式取得参加入学考试的资格，考试成绩合格后获得录取资格，考生应准确填报各项信息，上传毕业证照片和蓝底标准证件照。已在学习中心报名的考生可以不使用该报名功能。
[image: ]
2、学院定期将数据导入招生报名系统，学习中心应认真核对考生身份证和毕业证信息，确认学生报名资格；完善其他报名信息，确保报名信息准确无误。
3、学习中心应组织获得录取资格的考生在4月20日之前提交、读取身份证，未按时读取身份证信息和照片的考生，可保留录取资格，但暂时不予录取和备案，请学习中心做好政策解释工作。
二、 招生考试：
1、 考试时间：考试时间范围为3月9日-3月15日每天8：30-16：00，考试开始的时间可由学生灵活掌握，单科考试时长不能超过90分钟，且每个考生只有一次考试机会。考生“进入考试”之前一定阅读和理解本通知及附件中的《北京师范大学网络教育在线考试监管操作说明》，避免浪费考试机会。
2、 人脸识别规则：
（1） 考试电脑必须配备摄像头，安装“北京师范大学在线考试监管客户端”系统，下载地址： www.strongsee.com/bjsfdx/ ，暂时不支持手机端进行入学考试；
（2） 考生登陆“北京师范大学在线考试监管客户端”系统（用户名：身份证号，密码：身份证号后6位），进入人脸识别环节，比对通过后正式开始考试。比对未通过，则禁止进入考试系统；
（3） 个别人脸识别检测不成功的考生，可以当场根据程序提示步骤向学院提出人工验证申请，并提供有力的佐证，经学院审核通过后方可参加考试；
（4） 凡未通过人脸识别系统验证和人工验证的考生，一律不认可其考试成绩，不具备录取资格。
3、 作弊认定：
机考过程中“北京师范大学在线考试监管客户端”系统将全程进行监控和抓拍，预防作弊，考生必须独立完成考试，以下操作将被视为作弊行为：
（1） 考生在答卷过程中换人；
（2） 考生在答卷过程中有其他人加入协作答题；
（3） 考试过程中接打电话的行为；
（4） 考生在答卷过程中关闭或拔掉摄像头操作，导致人脸识别监管异常；
（5） 考试环境光线暗淡，逆光操作。
4、 考试电脑要求和注意事项：
（1） 硬件配置推荐采用2核以上CPU、4G以上内存、100G以上硬盘，并保证有2M以上带宽；
（2） 客户端软件安装运行时，会碰到360、QQ卫士、百度杀毒等安全软件提示拦截，请一律选择允许，或者运行之前先退出这些软件；
（3） 摄像头如无图像，请先用QQ视频确认软硬件是否正常工作；
（4） 使用台式机时，外置USB摄像头必须固定在台式机的显示器正上方中间位置，因摄像头故障或放置不当不能准确采集人脸而影响到考试成绩后果自负。
 请各学习中心认真阅读本通知，并对考生给与必要的培训，保证考试顺利、有序进行。考试系统软硬件有关的问题，可以联系技术人员，电话：18075168432，QQ：1711370635，也可在客户端软件上直接点击QQ图标求助，或联系学院值班老师。

                                                                                  北京师范大学继续教育与教师培训学院
                                                                                                2020年02月10日

附件一：
北京师范大学网络教育在线考试监管操作说明
1、 安装、运行在线考试监管客户端：
1、“北京师范大学在线考试监管客户端”下载地址： www.strongsee.com/bjsfdx/ , 下载程序[image: ]，并安装。
[image: ]
2、考生运行“北京师范大学在线考试监管客户端” [image: ]，选择“北京师大—在线考试站点”入口。
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\mmexport1581064639774.jpg]
3、输入用户名：身份证号，密码：身份证号后6位，进入人脸识别环节，比对通过后正式开始考试。比对未通过，则禁止进入考试系统。本系统经多项安全检测，确保不会有非法操作。运行客户端程序， 如果出现安全软件风险预警，请一律选择“允许”和“不再提示”；如果无法正常运行，请退出安全软件，或者将本客户端程序添加至其信任列表。
[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\421451191\QQ\WinTemp\RichOle\[9{0E}SR3$PI]`AXAM{1N(D.png]
（1）根据提示配合人脸验证，验证通过后，登陆考试系统。
[image: ]
（2）无照片考生或考生外貌变化较大：客户端运行您有5次验证机会，若验证不通过，无法进入系统。可以当场根据程序提示步骤向学院提出人工验证申请，并提供有力的佐证，经学院审核通过后方可参加考试；

[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\421451191\QQ\WinTemp\RichOle\GTV6EOM{L08C}%QT%IC8WBG.png]
2、 [bookmark: _GoBack]考试流程：
通过人脸验证后，点击“我的考试”，选择一门课程开始考试。系统开始计时，考试时长90分钟，过时系统考试结束，无法再操作答题。
[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\421451191\QQ\WinTemp\RichOle\FF@F{08M`LG6U2BMVP}67U4.png]
考试界面如下图：
[image: ]
做完全部题目后结束答题，检查无误后点“提交所有答案并结束”即可。
[image: ]

image4.png

image5.jpeg
| @ nesz)
Eﬁﬁ'—'j#ﬂ nERg ©Q

RIS

ALsIfik— AT
“\

R ——

image6.png

image7.png
Q@

HHER
~ HEvEE
v <EEm

v

AR

[N

> 2. T

S

i

B EA BT A E, HiGk!

image8.png
~ B
v <z

v #H

AR A EEERA !

1 iR EER

b 2. THLESREESF

image9.png

image10.png
#all

153500

A\~ ]

Eg12
#5500

A =]

Ea13
43500

g ]

BE VIR 2 SO VMR A b2
A
® 3t

i
AN TP S NS
EIE—IA:

® 3t
]

image11.png

image1.tiff

image2.png
bjsfdxClient10515.20200107

image3.png
HEER
v HHRE
v SEEFHD
(=)
[N vibg
v 2, THCESHREEEFR
| THASMEEEFHD <G
DENE T
b HEgE

8@

THEES
B 202

Tk GBllE R i)

:
0: B 28~ 1626

Copyright © 2015 - Developed by %